esse, ut Rex tantus pro socio monocolum haberet, et sic mortem evasit. JO. DE TAMBACO, in *lib. consol.*

Clivus, in quo olim Jerosolymis Christus ad concionem dixerat, et mulier exclamavit: Beatus venter, qui te portavit etc. numquam in hyme arenis tegitur: in æstate vero numquam virenti gramine caret. Huic similis est homo perfecte resignatus. DREX. in *Heliotr.* l. III, c. v, § 1.

Hierophantus Themistocles filius gloria-batur, quidquid ipsi placisset, id populo quoque Atheniensi probari: sæ enim sententiæ matrem suffragari; hujus Themistoclem, cujus universi Athenienses ratum haberent decretum. Multo magis homo divinæ voluntati conformatus gloriari poterit, quod velint omnes creaturæ quod ipse vult, quia velle debeat, quod ipse et Deus vult. PRUTARCH. de *l. educ.*

Rex quidam ita suis convivium instrui jussit in mari, ut, eo finito, omnia vasa juberet in mare conjici: quæ tamen, quia relictæ occulte expandi jusserat cum magno fonnore piscium recepit. Simili ergo modo viri secundum cor Dei copiosius recipiunt, quæ perdidisse videbantur. DREX, p. I, *Rofar.* c. XIV, § 6.

Persarum quispiam olim de suorum multitudinis gloriatus dicebat: Cras solem sagittis obscurabimus: cui festive Græcus respondit: Gaudeo, sic enim in umbra melius prælabimur. Idem respondere inimicis suis Deo devoti possunt. VAL. MAX. l. III, c. VII.

Heliotropio, ait Plinius, sunt æterna folia: rectius viris resignatis folia non defluere dicuntur, uti S. David testatur. Ps. I, 3.

Quid tibi opus est, ut sis bonus, querit Seneca? et respondet: Velle. *Epist.* XXXII.

Cynocephalus non absimilis homini senescit cum luna, ita ut cum sidus ad extremam pervenit ætatem, oculi belvæ hient lumine vacui, et omne corpus deficiat; adulescente vero luna, iterum et oculorum acies, et vires crescant. Unde tali modo resitutus, in posteriores pedes se erigit, et mirabili corporis flexu, manibus ad lunarem circum elevatis, supplici gestu adorat lunam, et ubi luna circumulum suum totum obtinuit, etiam ipse similem circumulum velut diademata sortitur. Simili modo se homo cum voluntate divina conformatus habet. DREX. in *l. Heliotr.* l. III, c. VI, § 3, ex *Pierio.*

DIGNITAS. — Vir quidam sanctus dicere solebat: quidquid vis, hoc est. *Ibid.* l. III, c. v, § 2.

Inter bonos viros ac Deum amicitia est, conciliante virtute. Amicitiam dico? imo etiam necessitudo, et similitudo: quoniam quidem bonus ipse tempore tantum differt a Deo, discipulus ejus æmulatorque, et vera progenies. SENECA. *l. de provæ.* l.

Si Cæsar se adoptasset, quis supercilium tuum ferret? nunc cum Dei filius sis (propter voluntatis subjectionem) non te æstimas et attollis? *Epi apud Drex.* in *Heliotr.* l. III, c. v, § 3.

JCCUNDITAS. — Qui voluntati divinæ se in omnibus conformat, Olympo monti similis est, in quo perpetua serenitas, nulli venti aut tempestates reperiuntur. RODRIG, p. I, tr. VIII.

S. Dorotheus dixit, eum, qui divinæ providentiæ se totum gubernandum committit, cum omnibus crucibus suis curru veli; alios vero, qui hanc itineris agendi rationem ignorant, pone sequi pedites, et onerosas cruces morose trahere, aut laboriose portare. S. DOROTH. *serm. de obed.*

Arsenius Marco Abbati querenti; Eccc Pater ad nos non revisis? apte respondit? Cum iis, qui supra nos degunt, melius mihi convenit, cum omnes idem velint; inter homines vero tanta fere voluntatis, quanta vultus dissimilitudo est. DREX. in *Heliotrop.* l. II, c. III, § 1.

Dux belli Jesu Jonadabum affatus dixit: Numquid est cor tuum rectum, sicut cor meum cum corde tuo. Et ait Jonadab: Est si est, inquit, da manum tuam, et levavit eum in currum. (IV. *Reg.* x, 15.) Idem contingit homini, rectum cor et voluntatem habenti: quiescit enim in sinu Dei, velut curru, et laborem non sentit.

Stultus ut luna mutatur (*Ecl.* xxvii, 42); homo sanctus in sapientia manet ut sol, qui, etsi nube obducatur, in se tamen semper serenus manet.

NECESSITAS. — Causa pendet ex causa. Privata, ac publica longus ordo rerum trahit. Ideo forlitter omne ferendum est, quia non, ut putamus, incidunt cuncta, sed veniunt. Olim constitutum est quid gaudeas, quid fleas; et quamvis magna videatur varietate singulorum vita distingui, summa in unum venit. Accepimus peritura perituri. Quid ita indignamur? quid querimus? ad hoc parati sumus. Utatur, ut vult, suis natura corpori-

bus; nos læti ad omnia et fortes cogitemus nihil perire de nostro. SENECA. *de provæ.* c. v.

Quisquis queritur, aut plorat, et gemit, imperata facere vi cogitur, et invitus rapitur ad jussa nihilominus. Quæ autem dementia est, potius trahi, quam sequi? quæ stultitia et ignorantia conditionis suæ, dolere, quod aliquid tibi incidit durius; aut mirari, aut indigne ferre ea, quæ tam bonis accidunt, quam malis? morbos, dico, funera, debilitates, et cætera ex transverso in vitam humanam incurrentia. Quidquid ex universi constitutione patiendum est magno excipiat animo. Ad hoc sacramentum adacti sumus, ferre mortalia, nec perturbari his, quæ vitare nostræ potestatis non est. In regno cerle ad regnum nati sumus; Deo parere, libertas est. SENECA. *li. de vit. beat.*, c. xv.

AXIOMATA.

Poeta quidam non invenuste ostendit, omnia divinæ providentiæ committenda his verbis:

Sicut ite, ire sinas, sic vult Deus optimus ire, Sic enim nunc ite, sic semper ite, ivit, et ibit. Si desint vires, tamen est laudanda voluntas. Sæc facit indoctus fidicem saltare volenti: Id est, voluntas bona ad omnia parata est.

Sua cuique Deus fit dira cupido. Vel rectius: justa voluntas.

Fac, quantum poteris, tua sitque intentio justa. Cætera supremo cuncta relinque Deo. Sic nivea intrahit mentem pax alma quadriga. Et lætos pariet semper amica dies.

AUCTORES.

Francisc. Arrius in tr. de mortificatione, c. II.

Antonius Gaudier in to. de natura, et status perfectionis, p. 3, f. 2, fuse.

Jeremias Drexelius in Heliotropio. Et in Rosis, p. 3, c. vi.

Alphonsus Rodriguez in exercitio Perfectionis, p. 1, tr. VIII.

Eusebius Nierenbergius in vita divina. Et in lib. de adoratione in spiritu, et veritate, l. IV, c. XII.

Alphonsus Madrilensis in Methodo perfecte serviendi Deo.

Theophilus Bernardinus, l. II de perfect., c. XV, XVI, XVII.

Bernardinus Rosignolius de discipl., l. II, c. XXIX.

Jo. Erardus Fullonius S. J. in bona voluntate optimæ consentiente.

APPENDIX

Cum hæc materia, si ulla alia in praxi serviat ad solidam perfectionem, veramque animi quietem acquirendam, non parum ut eam magis illustrandam et confirmandam conducere visum est, si compendium doctrinarum ad eam pertinentium, ab Ascela quopiam collectum, et Dialogus de hac ipsa materia inter Christum, et S. Catharinam Senensem instructus referatur; in his enim devotus voluntatis divinæ æmulator inveniet, quidquid ad perfectam dictæ Resignationis praxim desiderare potest.

PARS I.

Continens doctrinas et fundamenta, ad veram Resignationem obtinendam pertinentia.

PROEMIUM.

Si vis ad veram perfectionem, animique tranquillitatem per breve compendium pervenire, ante omnia laborandum tibi est, ut sequentia tria fundamenta bene percipias, et per ea in omnibus casibus particularibus te dirigas, ut infra declarabitur.

FUNDAMENTUM I.

Summa nostræ felicitatis et perfectio in hac et altera vita, consistit in perfecta conformatione voluntatis nostræ cum divina, quam tanti faciunt ipsi etiam Beati, ut eam gloriæ suæ longe præferant, adeoque coronas suas ante pedes ejus ponant, parati amittere eas quocumque, si sanctissimæ ejus voluntati visum foret. Ut pulchre P. Jeremias Drexelius ostendit, sic loquens: Illud hic singulariter observandum, beatos in celo copiosius lætari de executione voluntatis divinæ, quam de magnitudine suæ gloriæ. Hinc omnes et suo singuli præmio contentissimi sunt, nec ulli displicet, se minus altero habere. Sic enim, qui Deum vident, ad divinam voluntatem non tantum conformati, sed ab illa etiam